
令和２年３月吉日

新入生の保護者の皆様へ

鹿屋市立第一鹿屋中学校

校 長 草野 芳人

第７５回入学式について（お願い）

春陽の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃から本校の教育活動の推進に対し，ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて，本校第７５回入学式を下記のとおり開催いたします。

つきましては，コロナウイルス感染拡大防止のため，式場への入場者を新入生の保護者とＰ

ＴＡ会長のみとし，各家庭一名に制限させていただき，規模を縮小して実施することとなりま

した。

ご多用とは存じますが，ご出席いただき，新入生の新しい門出を祝福していただきますよう

ご案内申し上げます。

記

１ 日時

令和３年４月６日（火） １４：００ ～ １４：３０（３０分程度）

① 学級編制表掲示・受付（正面玄関） １２：５０ ～ １３：１０

② 新入生集合・説明（武道館周辺） １３：１０ ～ １３：４０

③ 保護者・来賓着席 １３：４５ ～

④ 新入生入場 １３：５０ ～

⑤ 第７５回入学式 １４：００ ～ １４：３０

※ 学級活動（各学級） １４：５０ ～ １５：２０

※ ＰＴＡ役員選出 １４：５０ ～ １５：２０

２ 会場

本校 体育館

３ その他

(1) 感染症対策（検温・マスクの着用等）及び寒さ対策をお願いいたします。

(2) 駐車場は，校庭になります。西側通用門（陸上競技場側）から入っていただき，案内の

係の指示にしたがって駐車してください。駐車場が混み合うことも考えられますので，時

間に余裕をもってお越しください。

(3) 新入生及び保護者受付は，校舎１階正面玄関になります。時間内（13時10分まで）に
．．．．．．．． ．．．．．．．．

受付を済ませてください。

(4) 市教育委員会発行の「入学通知書」を持参し，受付で提出してください。
．．．．．

(5) 新入生は，上履き（スリッパ及び体育館シューズ）を持ってきてください。保護者も，

各自でご準備ください。

(6) 入学式終了後につきましては，３密を回避するため，生徒は各学級において学級活動，

保護者の皆様は学級役員選出を並行して行います。学級活動及び役員選出が終わり次第，

学級毎に解散となります。


